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Z okazji Święta Policji składam wszystkim Policjantom i Pracownikom 
Policji garnizonu mazowieckiego serdeczne życzenia i słowa uznania 
za profesjonalizm i codzienne zaangażowanie w działania na rzecz 
mieszkańców naszego regionu. 

Czerpiąc z 94 lat tradycji Policji, każdego dnia realizujecie podstawową 
misję, jaką jest zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom naszego 
kraju. Pomimo wielu niebezpieczeństw, z jakimi spotykacie się pełniąc 
służbę, jesteście zawsze blisko ludzi, gotowi podejmować ryzyko  
w niesieniu pomocy potrzebującym. Każdego dnia kształtujecie ludzkie 
postawy  szanujące najcenniejsze w życiu wartości. 

Święto Policji jest najlepszą okazją do podziękowania Wam wszystkim 
za codzienny trud i poświęcenie w służbie i pracy na rzecz 
mieszkańców Mazowsza. 

Dziękuję za odpowiedzialność, konsekwencję i niezbędną wrażliwość  
w realizacji oczekiwań w zakresie bezpieczeństwa. Życzę Wam również, 
aby wykonywana praca była źródłem dumy i satysfakcji. 

Pragnę także szczególnie podziękować Państwa rodzinom i najbliższym, 
których wyrozumiałość i wsparcie są niezbędne w codziennej służbie  
i pracy. 

 

 

Mazowiecki 
Komendant Wojewódzki Policji 
insp. Cezary Popinsp. Cezary Popinsp. Cezary Popinsp. Cezary Popławskiawskiawskiawski 
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Policjanci z pułtuskiej „patrolówki” i „drogówki” 
uratowali życie rowerzysty, który na trasie K-61  
w miejscowości Kacice został potrącony przez 
dostawcze iveco. Potrącony 60-latek został 
przetransportowany helikopterem do szpitala.  
To w ostatnim czasie kolejna akcja mazowieckich 
policjantów, którzy w ratowaniu ludzkiego  życia 
wykorzystują wiedzę zdobytą w czasie kursów  
i dodatkowych szkoleń.  

Policyjna pomoc przyszła w sam ą por ę 
Dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Pułtusku został powiadomiony o zdarzeniu drogowym,  
w którym potrącony został rowerzysta. Jak ustalono, jadący w kierunku Warszawy kierowca 
samochodu dostawczego iveco, chciał wyprzedzić inny pojazd. W momencie wykonywania tego 
manewru zobaczył, iż on sam jest już wyprzedzany. Chcąc uniknąć zderzenia, zjechał na prawe 
pobocze i po kliku metrach potrącił rowerzystę. Stan rowerzysty miał być bardzo ciężki. Na 
miejsce natychmiast zostali skierowani pułtuscy policjanci.  Widząc, co się dzieje, czworo 
policjantów, dwoje z Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego (post. Joanna Bronowska i sierż. szt. 
Paweł Ślepowroński) oraz dwóch funkcjonariuszy z Wydziału Ruchu Drogowego (sierż. szt. 
Grzegorz Pawelczyk i mł. asp. Dariusz Bobowski) natychmiast podbiegło do potrąconego 
mężczyzny. Rowerzysta był nieprzytomny. Nie tracąc chwili policjanci reanimowali mężczyznę 
do momentu przybycia karetki pogotowia. Pomagał im jeden z kierowców. 60-letni mieszkaniec 
gm. Pułtusk  drogą powietrzną został przetransportowany do szpitala w Warszawie.   

Obaj funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego mają skończony kurs specjalistyczny  
w zakresie ruchu drogowego, w czasie którego między innymi poznali zasady udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej. Sierż. szt. Grzegorz Pawelczyk ma natomiast ukończony 
kurs z zakresu pomocy doraźnej dla ratowników przedmedycznych. 

To w ostatnim czasie kolejna akcja mazowieckich policjantów, którzy w ratowaniu ludzkiego 
 życia wykorzystują wiedzę zdobytą w czasie kursów i dodatkowych szkoleń.  

Źródło: kwp.radom.pl 
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Profesjonalnie przeprowadzone przez policyjnych 
negocjatorów czynności doprowadziły do 
rozwiązania trudnej i groźnej sytuacji. Dwie 
osoby zamknęły się w mieszkaniu, jedna z nich 
groziła, że popełni samobójstwo.  

 

Policyjni negocjatorzy odwiedli od 
popełnienia samobójstwa 

11 lipca wieczorem ostrowscy policjanci otrzymali zgłoszenie o awanturze domowej w jednej  
z miejscowości na terenie powiatu. Po przybyciu funkcjonariuszy na miejsce jeden z domowników,  
48-letni mężczyzna, wraz ze swoja konkubiną, zamknął się w pokoju i zagroził, że w przypadku 
próby wejścia do pomieszczenia przez policjantów popełni samobójstwo. 

Na miejsce interwencji zostali wysłani policyjni negocjatorzy. Dzięki sprawnej i profesjonalnej akcji, 
po kilku godzinach rozmów, funkcjonariusze załagodzili sytuację i przekonali domowników  do 
opuszczenia pomieszczenia. Jak się okazało kobieta i mężczyzna byli nietrzeźwi, zostali 
zatrzymani do wyjaśnienia.  

Źródło: kwp.radom.pl 

 

Gdyby nie pracujący na dyżurce policjant, ta historia mogłaby 
się skończyć tragicznie. Mł. asp. Michał Księżopolski  
w spokojny i opanowany sposób poinstruował zdenerwowaną  
i zapłakaną matkę dwulatka, jak ma mu pomóc. Wezwał też 
pogotowie.  

Zastępca dyżurnego KMP w Siedlcach - mł. asp. Michał Księżopolski w piątkowe popołudnie 
odebrał dramatyczny telefon od roztrzęsionej kobiety, która nie wiedziała co się dzieje z jej 
dzieckiem. Policjant po zapoznaniu się z sytuacją instruował matkę, jakie czynności ma wykonać, 
by przywrócić funkcje życiowe. Spokojnie polecił, aby sprawdziła drożność dróg oddechowych 
dziecka, a następnie ułożyła je głową w dół, po czym uderzała delikatnie w plecy. Dziecko zaczęło 
oddychać.  Po kilku minutach na miejscu pojawiła się karetka pogotowia, którą wezwał 
 funkcjonariusz w trakcie rozmowy. Dopiero wtedy mł.asp. Michał Księżopolski zakończył rozmowę 
z matką dziecka, bo miał pewność, że nic już mu nie zagraża.  

Źródło: kwp.radom.pl 

Pomógł dwuletniemu dziecku 
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Dociekliwość listonosza oraz sprawnie 
przeprowadzone działania dyżurnego 
gostynińskiej komendy Policji uratowały życie 
88-letniemu mężczyźnie, który leżał 
nieprzytomny w swoim domu.  
 

Uratowali życie 88-latkowi  

15 lipca, kilka minut po godzinie 11 dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Gostyninie otrzymał 
zgłoszenie od listonosza, którego zaniepokoił fakt, że w jednym z domów na terenie gm. 
Gostynin na podłodze leży starszy mężczyzna. Dyżurny niezwłocznie wysłał na miejsce 
dzielnicowego oraz zawiadomił telefonicznie pogotowie ratunkowe. Wezwano rodzinę 
mężczyzny, która udostępniła wejście do pomieszczeń. Pomoc nadeszła w ostatniej chwili, gdyż 
88-latek nieprzytomny leżał na podłodze. Zespół medyczny, po udzieleniu niezbędnej pomocy, 
odwiózł mężczyznę do szpitala.  

To już kolejny przypadek, gdy szybko i sprawnie przyjęte zgłoszenie przez dyżurnego KPP  
w Gostyninie mł. asp. Dariusza Mikołajczyka przyczyniło się do uratowania ludzkiego życia.  

Źródło: kwp.radom.pl 

 
Komendant Miejski Policji w Radomiu - insp. 
Karol Szwalbe, doceniając zaangażowanie  
i profesjonalizm funkcjonariuszy, wyróżnił  
i nagrodził kilku policjantów radomskiej komendy. 
Podczas odprawy służbowej kadry kierowniczej, 
Komendant Miejski Policji w Radomiu uroczyście 
podziękował funkcjonariuszom za 
zaangażowanie i przejawianie inicjatywy  
w służbie. 

Wyró żnienia dla radomskich 
policjantów  

Komendant Miejski Policji w Radomiu - insp. Karol Szwalbe wyróżnił policjantów, którzy 
rywalizowali  o miano najlepszej Pary Patrolowej na Mazowszu. W konkurencjach wzięło udział 
62 funkcjonariuszy z garnizonu mazowieckiego, ale najlepsi okazali się przedstawiciele 
Komendy Miejskiej Policji w Radomiu. Najlepszy patrol to posterunkowy Łukasz Solecki, który 
na co dzień pełni służbę w Komisariacie I Policji oraz posterunkowy Marcin Zakrzewski z 
Wydziału Patrolowo - Interwencyjnego Komendy Miejskiej Policji w Radomiu.  
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Funkcjonariusze z Komendy Miejskiej Policji w Radomiu oraz Samodzielnego Pododdziału 
Prewencji Policji w Płocku będą reprezentować mazowiecki garnizon Policji  
w dwudziestym finale Ogólnopolskich Zawodów  Policjantów Prewencji – Turniej Par 
Patrolowych „Patrol Roku 2013”, który odbędzie się w dniach 25-27 września 2013 w Szkole 
Policji w Słupsku. 

Podczas odprawy wyróżniono także st. post. Marcina Jaworskiego z Wydziału Ruchu 
Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Radomiu za interwencję, jaką podjął po godzinach 
pracy. W sobotę 22 czerwca, będący po służbie policjant zauważył na ulicy Orląt Lwowskich 
pojazd marki mazda, który cofając uszkodził zaparkowane auto, a kierowca nie zważając na nic 
próbował odjechać z miejsca zdarzenia. Chwilę po tym, omal nie potrącił dziecka. Policjant 
natychmiast prywatnym autem podjął pościg za sprawcą kolizji. Na ulicy Zbrowskiego 
funkcjonariusz próbował udaremnić mężczyźnie dalszą jazdę, a wtedy 35-latek przejechał 
policjantowi po stopie. Nie udało mu się jednak uciec i został zatrzymany. Okazało się, że 
mężczyzna ma 0,2 promila alkoholu w organizmie. 35-latek trafił do policyjnej celi. 

Źródło: kwp.radom.pl 

 

Zastępca Mazowieckiego Komendanta 
Wojewódzkiego Policji mł. insp. Marek 
Świszcz uroczyście podziękował dowódcy 42 
Bazy Lotnictwa Szkolnego w Radomiu płk pil. 
Adamowi  Ziółkowskiemu za pomoc  
i zaangażowanie w organizację 
Ogólnopolskiej Nocy Profilaktyki w Radomiu. 

Podzi ękowanie dla 42 Bazy Lotnictwa 
Szkolnego w Radomiu 

Udział grupy akrobacyjnej „Orlik” i wykonanie na niebie ewolucji w postaci „Wolnego serca” 
pozwolił rozpocząć w niepowtarzalny sposób Mazowiecką Noc Profilaktyki.  

Głównym założeniem tego ogólnopolskiego zrywu było promowanie zdrowego i bezpiecznego 
stylu życia, wolnego od uzależnień, przemocy i obojętności na drugiego człowieka.  

Na spotkaniu, w trakcie którego mł. insp. Marek Świszcz przekazał podziękowania, podkreślono 
wagę wspólnych działań i zaangażowania w trosce o godne i wolne od uzależnień życie młodych 
ludzi. 

kom. Alicja Śledziona 
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Podinsp. Grzegorz Alzak - Zastępca 
Komendanta KP I w Radomiu zajął trzecie 
miejsce podczas XI Międzynarodowych 
Mistrzostwa Policji w Pływaniu 
Długodystansowym, które odbyły się w 
ramach 46 Międzynarodowego Maratonu 
Pływackiego ”Wpław przez Kiekrz”. Już 
kolejny raz w zawodach wystartowała 
drużyna reprezentująca mazowiecki garnizon 
Policji.  

Komendant w czołówce policyjnego 
maratonu pływackiego 
W minioną sobotę (13 lipca) nad malowniczym jeziorem Kierskim już po raz 46 spotkali się 
miłośnicy pływania, by spróbować swych sił w maratonie pływackim „Wpław przez Kiekrz”.   
W ramach imprez towarzyszących Wydział Kadr i Szkolenia Komendy Wojewódzkiej Policji  
w Poznaniu zorganizował XI Międzynarodowe Mistrzostwa Policji w Pływaniu Długodystansowym. 
Zawody wpisane do kalendarza centralnych imprez sportowo - rekreacyjnych Policji honorowym 
patronatem objął Komendant Główny Policji. Od jedenastu  lat w imprezie tej startują mundurowi  
z całego kraju. 

Pomimo pogody „w kratkę” i niezbyt ciepłej wody - około 19°C - frekwencja dopisała i na starcie 
biegu stanęło 26 policjantów, policjantek oraz pracowników Policji, którzy rywalizowali na 
dystansie 3000 m. Walka nie była łatwa. Zawodnicy musieli zmagać się nie tylko ze sobą, ale 
także z wiatrem, falami i opadami deszczu. Jednak wszyscy dzielnie dotarli do mety, by wzajemnie 
sobie pogratulować wytrwałości i hartu ducha. 

Wśród startujących znaleźli się także przedstawiciele mazowieckiego garnizonu Policji: podinsp. 
Grzegorz Alzak - Zastępca Komendanta KP I w Radomiu, Dorota Górska i st. sierż. Robert 
Krajewski z KWP zs. w Radomiu, post. Kamil Woźniak z Samodzielnego Pododdziału Prewencji 
Policji w Radomiu oraz asp. szt. Mariusz Pogorzelski z KPP w Przasnyszu.  

Wśród najlepszych znalazł się podinsp. Grzegorz Alzak, który w kategorii wiekowej „mężczyzna do 
lat 45” zajął z czasem 0:56:08 wysokie trzecie miejsce. To kolejny sukces policyjnego pływaka. 
Podinsp. Alzak zajmował już miejsca „na pudle” w czasie niedawnych II Otwartych Mistrzostw 
Policji i Służb Mundurowych w Pływaniu, które odbyły się w Radomiu i lubelskich Zimowych 
Mistrzostw  Policji w Pływaniu.  

Po zakończeniu rywalizacji zwycięzcy stanęli na podium. Otrzymali pamiątkowe puchary, medale  
i dyplomy. Dla najlepszych nagrody rzeczowe ufundował Zarząd Wojewódzki NSZZ Policjantów 
woj. wielkopolskiego oraz IPA Region Poznań.  

  

KWP Poznań/Justyna Leszczyńska  

Fot. KWP Poznań/Dorota Górska 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Redakcja Komunikatora  
Mazowieckiego Garnizonu Policji 
 
Zespół Komunikacji Wewnętrznej KWP zs. w Radomiu: 
 
Aleksandra Banaszczyk-Dąbrowska 
Magdalena Siczek-Zalewska 
 
Telefon: 
701 23 07 
701 29 40 
Adres e-mail: 
a.banaszczyk@mazowiecka.policja.gov.pl 
m.zalewska@mazowiecka.policja.gov.pl 
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